
 

 

   

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 

SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

 

NOTIFICACIÓN POR AVISO DEL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2023 DE 
MANDAMIENTOS DE PAGO EN CONTRA DE LOS DEUDORES POR 

INFRACCIONES A LAS NORMAS DE                TRANSITO  

 
 

INFORMA: 
 

El Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del Municipio 
de Cúcuta, Norte de Santander, en uso de sus facultades Constitucionales y legales, en 
especial las conferidas por la Ley 769 de 2002, modificada por la Ley 1383 de 2010 y en 
el artículo 185 del Acuerdo 040 de 2010 “Estatuto Tributario Municipal” procede a informar: 

 
Que, con ocasión del proceso de Cobro Coactivo, este despacho libró los correspondientes 
mandamientos de pago a los ciudadanos que se relacionan a continuación, cuyas citaciones 
para la notificación fueron enviadas vía correo certificado a la dirección reportada en las 
bases de datos con las que cuenta esta secretaria y en virtud del art. 563 del Estatuto 
Tributario. 

 
Que, teniendo en cuenta que algunas de las citaciones de los deudores de las infracciones 
presentan nota de devolución por la empresa de correos certificado, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 568 y ss del Estatuto Tributario Nacional, se realiza la presente 
publicación surtiendo la notificación por aviso; adicional a lo anterior, y en aras de 
salvaguardar los derechos y garantías legales y constitucionales de los ciudadanos, se 
procede a notificar de igual forma a quienes efectivamente se hayan notificado del acto 
administrativo de mandamiento de pago librado en su contra. 

 
Teniendo en cuenta lo anterior, se publica el presente AVISO por un término de cinco (05) 
días hábiles, contados a partir del martes cinco (05) de septiembre de 2023, en las 
instalaciones de este despacho, ubicado en la Avenida 0 No. 9-59 Hotel Tonchalá en la 
ciudad de Cúcuta. 

 
Contra el Mandamiento de Pago proceden las excepciones contempladas en el artículo 831 
del Estatuto Tributario Nacional, las cuales deberán presentarse dentro de los quince (15) 
días hábiles siguientes a la publicación del presente aviso según el artículo 830 de la misma 
norma. 

 
Para garantizar el pago de las obligaciones se decretarán las medidas de embargo sobre 
los bienes muebles o inmuebles, salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro o títulos 
de contenido crediticio que posea o llegare a poseer el deudor. 

 

El presente AVISO se fija el viernes quince (15) de septiembre de 2023 a las 8:00 AM y se 
desfija el jueves veintiuno (21) de septiembre de 2023 a las 5:00 PM. 

 
Los actos administrativos aquí relacionados se consideran LEGALMENTE 
NOTIFICADOS al finalizar el día siguiente del RETIRO del presente AVISO. 

 

 

 

 

 
  

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 



 

 

 
 
 

NOTIFICACIÓN POR AVISO CARTELERA 
 

 

El suscrito Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del 

Municipio de Cúcuta, Norte de Santander, de conformidad con lo dispuesto en el del artículo 

69 de la ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo, procede a notificar por aviso a las personas que se relacionan en el siguiente 

listado de la emisión de mandamientos de pago. La presente notificación se publicará en la 

página web y en un lugar de acceso al público de la Secretaría de Tránsito y Transporte por 

el término de cinco (5) días. Al día siguiente de la desfijación del presente aviso se 

considerará surtida la notificación y se iniciarán los términos establecidos por el Estatuto 

Tributario. 

Se les hace saber que esta notificación se considera surtida al finalizar el día siguiente a la 

fecha de Desfijación de este aviso en cartelera, advirtiéndole que no procede recurso 

alguno. 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 



 

 

 

Para efectos de la presente notificación por aviso en cartelera de las órdenes de 
comparendo impuestas, las cuales se tabulan a continuación, se transcribe la parte 
resolutiva de los actos administrativos de mandamiento de pago que se notifican: 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago, por vía ejecutiva de mínima cuantía a favor de 
la SECRETARIA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE CÚCUTA y en contra del señor (a) 
XXXXXXXXXXXX, identificado (a) con XXXXXXXXXXX No. XXXXXXXXXXXX, por las 
siguientes sumas de dinero y No. De Resolución XXXXXXXXXX: 

 
1. Multa de XXXXXXXXX M/CTE ($XXXXXXXXXX), los intereses moratorios que 

se causen, desde que se hizo exigible la obligación y hasta el pago total de la 
misma, más las costas ocasionadas por el presente proceso. 

 
SEGUNDO: CITAR al deudor o representante legal, para que en el término de (10) días, 
contados a partir de la recepción de la citación, comparezca a notificarse personalmente 
del mandamiento de pago. En caso de no comparecer se procederá a notificar por correo, 
y si esta notificación es devuelta por cualquier causa se procederá a notificar por aviso. 

 
TERCERO: ADVERTIR al ejecutado que, según lo expuesto en el artículo 830 del Estatuto 
Tributario, dispone de quince (15) días, a partir del día siguiente a la fecha de notificación 
del presente Mandamiento de Pago, para cancelar el monto de la deuda con sus respectivos 
intereses o proponer las respectivas excepciones legales contempladas en los artículos 825 
y 837 del Estatuto Tributario Nacional. 

 

CUARTO: DECRETAR el embargo y secuestro de los bienes muebles e inmuebles, 
salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro, títulos de contenidos crediticio, acciones y 
demás valores que sea titular o beneficiario el ejecutado, depósitos en establecimientos 
bancarios, financieros, compañía de seguros o similares. Para esto, líbrense los oficios 
correspondientes para dar cumplimiento a la presente orden. 

 
QUINTO: CONTRA la presente resolución, no procede recurso alguno, al tenor de lo 
dispuesto en el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

 
 

Comparendo Fecha De 

Comparendo 

Tipo De Documento No. De 

Documento 

Nombres Nro 

Coactivo 

Fecha 

Coactivo 

54001000000027235475 1/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090398839 RICHARD ALONSO ROJAS VILLAMIZAR 20233264974 31/05/2023 

54001000000027235447 1/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090445285 JOHN WAYNNER LOPEZ ORDOÃ‘EZ 20233264985 31/05/2023 

54001000000027235469 1/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090398839 RICHARD ALONSO ROJAS VILLAMIZAR 20233264995 31/05/2023 

54001000000027235485 1/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1004921392 ANA LISBETH MONTA O BAUTISTA 20233264982 31/05/2023 

54001000000027235550 2/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88236110 MARIO RAFAEL RAYON NAVARRO 20233265051 31/05/2023 

54001000000027235558 2/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090485976 JORGE EFRAIN MANTILLA CHINOME 20233265074 31/05/2023 

54001000000027235642 4/06/2020 Cédula de Ciudadanía 37394848 MARIA CAROLINA SALAS GELVIS 20233265189 31/05/2023 

54001000000027235637 4/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090455007 DANELLYS SHURLEY FORERO LOPEZ 20233265228 31/05/2023 

54001000000027235513 5/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090430242 YESENIA SALCEDO CONTRERAS 20233265290 31/05/2023 

54001000000027235542 5/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090381381 HAROLD L VELASQUEZ HERNANDEZ 20233265326 31/05/2023 

54001000000027235515 5/06/2020 Cédula de Ciudadanía 51564811 CIELITO GUEVARA RODRIGUEZ 20233265328 31/05/2023 

54001000000027235523 5/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1098666285 ANDERSON GIOVANNY TORRES 

TARAZONA 

20233265297 31/05/2023 

54001000000027235520 5/06/2020 Cédula de Ciudadanía 13491477 JAIRO BOTELLO FERNANDEZ 20233265295 31/05/2023 

54001000000027235545 5/06/2020 Cédula de Ciudadanía 19342048 ANDRES SANCHEZ FLECHAS 20233265305 31/05/2023 

54001000000027235531 5/06/2020 Cédula de Ciudadanía 17147088 GUSTAVO RODRIGUEZ MORA 20233265302 31/05/2023 

54001000000027235674 6/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090394756 MONICA DHARIANA ZAMBRANO 

QUINTERO 

20233265343 31/05/2023 

54001000000027235673 6/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090363929 ELIANA RANGEL ALVIADES 20233265346 31/05/2023 

54001000000027235700 6/06/2020 Cédula de Ciudadanía 30341157 ANA BOLENA CAMARGO DE GUZMAN 20233265329 31/05/2023 

54001000000027235676 6/06/2020 Cédula de Ciudadanía 91154751 EDGAR EMIRO ESCAMILLA MATEUS 20233265340 31/05/2023 

54001000000027235672 6/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090394756 MONICA DHARIANA ZAMBRANO 

QUINTERO 

20233265342 31/05/2023 

54001000000027235564 7/06/2020 Cédula de Ciudadanía 37929782 IRENE ARGUELLO QUINTERO 20233265395 31/05/2023 



 

 

54001000000027235569 7/06/2020 Cédula de Ciudadanía 60306848 ORFELINA SINISTERRA CAMACHO 20233265397 31/05/2023 

54001000000027235586 7/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88260366 GERSON GALVIS MURILLO 20233265385 31/05/2023 

54001000000027235597 7/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1007250408 DIOMEDES RODRIGUEZ CARDENAS 20233265391 31/05/2023 

54001000000027235757 8/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88155587 TEODOMIRO CASTELLANOS JAIMES 20233265526 31/05/2023 

54001000000027235614 9/06/2020 Cédula de Ciudadanía 37224578 MERY BOTELLO PEREIRA 20233265963 8/06/2023 

54001000000027235609 9/06/2020 Cédula de Ciudadanía 13452472 JOSE OVIDIO VALENCIA MU OZ 20233265978 8/06/2023 

54001000000027236006 11/06/2020 Cédula de Ciudadanía 6663050 GERSON ADRIAN CASADIEGOS NU EZ 20233266349 8/06/2023 

54001000000027235804 12/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88173760 EDGAR LAZARO CONTRERAS 20233266199 8/06/2023 

54001000000027235685 13/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090501099 YORDAN MENDOZA MENDOZA 20233266439 8/06/2023 

54001000000027235896 14/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090505969 LUIS DAVID PULIDO BUITRAGO 20233266531 8/06/2023 

54001000000027235727 15/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1005059209 CRISTIAN JESUS SEPULVEDA 

QUINTERO 

20233266588 8/06/2023 

54001000000027235906 16/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1093750604 FREDDY ALONSO ORTIZ BLANCO 20233266644 8/06/2023 

54001000000027235905 16/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1093750604 FREDDY ALONSO ORTIZ BLANCO 20233266763 8/06/2023 

54001000000027235911 16/06/2020 Cédula de Ciudadanía 13477014 JORGE ELIECER MARTINEZ 20233266780 8/06/2023 

54001000000027231850 17/06/2020 Cédula de Ciudadanía 77164799 LUIS ALBERTO GAMARRA ALDANA 20233266655 16/06/2023 

54001000000027235743 17/06/2020 Cédula de Ciudadanía 13227059 HUMBERTO GELVEZ GONZALEZ 20233266638 16/06/2023 

54001000000027235821 19/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88204284 JOSE ERNANDO QUINTERO DUQUE 20233266885 16/06/2023 

54001000000027235949 20/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090461686 BRENDA MARCELA MARTINEZ TOLOZA 20233267042 16/06/2023 

54001000000027235938 20/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090425900 LAURA LIZETH ARIAS QUINTERO 20233267026 16/06/2023 

54001000000027235873 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 60423904 MARIA OLIVA IBA EZ LOPEZ 20233266977 16/06/2023 

54001000000027235853 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88219770 NELSON LAGOS CARRERO 20233266989 16/06/2023 

54001000000027235858 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090407893 JUAN MANUEL PABON BRICE O 20233266986 16/06/2023 

54001000000028430757 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1034281387 LEONARDO ANDRES VERGEL PABON 20233266967 16/06/2023 

54001000000027235872 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 60423904 MARIA OLIVA IBA EZ LOPEZ 20233266978 16/06/2023 

54001000000027235860 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88195249 YIMY SUAREZ AYALA 20233266985 16/06/2023 

54001000000027235852 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88219770 NELSON LAGOS CARRERO 20233266990 16/06/2023 

54001000000027235862 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 37246913 MARIA ELENA GUEVARA DE MONTES 20233266983 16/06/2023 

54001000000027235861 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090514377 LUIS STEVEN SILVA SALAZAR 20233266984 16/06/2023 

54001000000027235856 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090470194 KATHERIN RANGEL SUAREZ 20233266988 16/06/2023 

54001000000027235871 21/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1007279873 SANDRA MILENA QUINTERO BRAVO 20233266979 16/06/2023 

54001000000027235973 23/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1098682376 MAYRA ALEJANDRA VERA MORA 20233267148 16/06/2023 

54001000000027235972 23/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1098682376 MAYRA ALEJANDRA VERA MORA 20233267163 16/06/2023 

54001000000028430771 24/06/2020 Cédula de Ciudadanía 13411913 RICHARD ARMANDO PIFFANO 

LAGUADO 

20233267227 23/06/2023 

54001000000027236102 24/06/2020 Cédula de Ciudadanía 19221132 BENJAMIN CAMPOS MORENO 20233267210 23/06/2023 

54001000000027236181 26/06/2020 Cédula de Ciudadanía 5465622 JESUS ENRIQUE PEREZ CLARO 20233267175 23/06/2023 

54001000000028430788 26/06/2020 Cédula de Ciudadanía 13458877 HERNANDO ALFONSO BRICE O 

CHACON 

20233267242 23/06/2023 

54001000000028430687 26/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1020398840 FABER ANDRES BARRIENTOS 

SANCHEZ 

20233267246 23/06/2023 

54001000000027236182 26/06/2020 Cédula de Ciudadanía 5492345 HECTOR ROJAS BAUTISTA 20233267252 23/06/2023 

54001000000027236029 27/06/2020 Cédula de Ciudadanía 60280348 MYRIAN GRACIELA RIVERA PUCHE 20233267124 23/06/2023 

54001000000027236031 27/06/2020 Cédula de Ciudadanía 88227090 FREDDY DANIEL GOMEZ RIVERA 20233267117 23/06/2023 

54001000000027236045 27/06/2020 Cédula de Ciudadanía 13258695 CARLOS DANIEL PEREZ MONTA O 20233267112 23/06/2023 

54001000000028430692 28/06/2020 Cédula de Ciudadanía 1090417256 JORGE EDUARDO JACOME PARADA 20233266935 23/06/2023 

54001000000027236198 28/06/2020 Cédula de Ciudadanía 13502071 CESAR RICARDO ESPINOSA GARCIA 20233266939 23/06/2023 

54001000000027236068 29/06/2020 Cédula de Ciudadanía 60348038 JUDITH BELEN GARCIA RINCON 20233266811 23/06/2023 

54001000000027236067 29/06/2020 Cédula de Ciudadanía 60348038 JUDITH BELEN GARCIA RINCON 20233266812 23/06/2023 

54001000000027236217 30/06/2020 Cédula de Ciudadanía 37258178 STELLA CECILIA PRADA SEPULVEDA 20233266571 23/06/2023 

54001000000027236216 30/06/2020 Cédula de Ciudadanía 37393055 INGRID JOHANNA GARCIA DIAZ 20233266625 23/06/2023 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FIJACIÓN 
 
 

Se fija el presente AVISO por un término de cinco (05) días hábiles, en un lugar público y 
visible de la Secretaría Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta, hoy viernes quince 
(15) de septiembre de 2023, siendo las 8:00 a.m. 

 
 
 
 
 

 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 
 
 
 
 

 

DESFIJACIÓN 
 
 

Hoy jueves veintiuno (21) de septiembre de 2023 a las 5:00 P.M., venció el término de 
fijación del anterior AVISO; así las cosas, se desfija y se agrega al proceso la notificación por 
aviso de los mandamientos de pago expedidos por la comisión de infracciones a las normas 
de tránsito.  

 
 
 
 
 
 

 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 
 
 
 
 

Proyectó: Consorcio STMC - Contrato de Concesión 2465 de 2017 


